
AREA  WELFARE  

Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali

 DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE

n. 71 del 03 settembre 2025

Oggetto:  Nomina dei componenti  della Commissione di valutazione per la selezione di un esperto per il
conferimento di incarico professionale di  Coordinatore del progetto “Integrazione ed inclusione dei minori
rom della Città di Napoli 2025/2027”, relativo al bando del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali -
FSE + Child Guarantee. 

CUP: B61H24000240006

    



IL DIRIGENTE

PREMESSO
- che la  Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per la Programmazione Sociale del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali,  ha pubblicato l’“Avviso Pubblico per la presentazione di progetti  per l’inclusione e l’integrazione di
bambine, bambini e adolescenti RSC a valere sul Fondo Sociale Europeo +  Child Guarantee”;
- che con determinazione dirigenziale n. 10 del 08/07/2025 del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali è
stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di  un  esperto  per  il  conferimento  di  incarico  professionale  di
Coordinatore del progetto “Integrazione ed inclusione dei minori rom della Città di Napoli 2025/2027”, relativo al bando
del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali,

PRESO ATTO che il giorno 30/07/2025, giusta verbale del R.U.P., si è svolta la seduta per esaminare le nr. 8 istanze di
partecipazione, da:

1) GEORGIA CASTIGLIONE, con pec del 09/07/2025, acquisita con PG/2025/624360 del 10/07/2025;
2) ILARIA FIORENTINO, con pec dell’11/07/2025, acquisita con PG/2025/635060 del 14/07/2025;
3) GIULIA MILANESE, con pec del 18/07/2025, acquisita con PG/2025/652675 del 18/07/2025;
4) LUISA BENCIVENGA, con pec del 21/07/2025, acquisita con PG/2025/659364 del 21/07/2025;
5) MONICA DE FRANCO con pec del 22/07/2025, acquisita con PG/2025/664548 del 23/07/2025;
6) ELISABETTA ZEVOLA, con pec del 22/07/2025, acquisita con PG/2025/664598 del 23/07/2025;
7) LUIGI METE, con pec del 22/07/2025, acquisita con PG/2025/664567 del 23/07/2025;
8) BIAGIO DI BENNARDO, con pec del 23/07/2025, acquisita con PG/670587 del 24/07/2025.

CONSIDERATO che il R.U.P., esaminata la documentazione amministrativa pervenuta, ha ammesso alla partecipazione
alla fase successiva della selezione i candidati:

          - MONICA DE FRANCO;

- ELISABETTA ZEVOLA;
          - BIAGIO DI BENNARDO,

RITENUTO  OPPORTUNO  procedere  alla  nomina  della  Commissione  per  la  valutazione  dell’accertamento  della
qualificazione professionale e delle competenze dei candidati ammessi.

PRECISATO che le autodichiarazioni dei componenti della Commissione sono agli atti d’ufficio;

VISTI gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 2025-
2027, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e
Trasparenza,

ATTESTATO 
- che non ricorrono le cause di incompatibilità, di astensione e di conflitto di interessi così come dichiarato ai sensi del
D.P.R. n. 445/2000 dai componenti della Commissione;
- che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art.  37, c.)1, lett.b) D.Lgs. n. 33/2013 e
all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, come riportato nella sezione B del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa
esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli.

                                                                                   DISPONE 

NOMINARE la Commissione per la valutazione dell’accertamento della qualificazione professionale e delle competenze
dei candidati,  ad esito della pubblicazione dell’Avviso, approvato con determinazione dirigenziale n. 10 del 08/07/2025,
finalizzato  alla  selezione  di  un  esperto  per  il  conferimento  di  incarico  professionale  di  Coordinatore  del  progetto
“Integrazione ed inclusione dei minori rom della Città di Napoli 2025/2027”, relativo al bando del Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali,



STABILIRE che la Commissione debba essere così composta:
- dott. Gianluca Pisano, Dirigente del Servizio Politiche per l'infanzia e l'adolescenza e sostegno alla genitorialità, in qualità
di presidente;
- dott.ssa Silvia Carpentieri, Funzionario E.Q. del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali, in qualità di
componente;
- dott.ssa Annalisa Gagliardi, Assistente Sociale del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali, in qualità di
componente.

PRECISARE che:
- le dichiarazioni dei componenti della Commissione sono agli atti d’ufficio;
- la Commissione opererà a titolo non oneroso.

Copia del presente provvedimento viene notificata ai componenti della Commissione.

Il Dirigente attesta che:

-  l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto,  anche ai fini  dell’esclusione di eventuali  ipotesi  di  conflitto ex art.  6 bis L.  n.  241/90,
introdotto con L. n. 190/12 (art. 1 c. 41), e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 69 del
01/03/2024 è stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive;
- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00 e
degli art. 13 c. 1 lett. b) e 17 c. 2 lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni dell’Ente;
- il presente provvedimento non contiene dati personali.

                    Sottoscritto digitalmente da                      
                 Il Dirigente dott.ssa Gerarda Vaccaro

                       
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs n. 82 del 7/3/2005(CAD).La presente è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs n. 82/2005.


		2025-09-03T07:40:21+0000
	GERARDA VACCARO




